
TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1

STŘEDA 17.záŘí 2014 Č. 175 • www.mETro.cz



BIO je skutečně pro každého

Biopotraviny – to jsou potraviny vypěstované v rámci systému ekologického zemědělství, tedy přirozeným
způsobem, bez průmyslových hnojiv a pesticidů, s ohledem ke krajině a k životu zvířat, kterým nebyla
preventivně podávána antibiotika. Zpracování biopotravin probíhá taktéž šetrně. Do biopotravin nejsou
zbytečně přidávána umělá„éčka“, používá se pouze minimum přídatných látek přírodního původu.

Jak říká motto kampaně, bio je skutečně pro každého a „svůj“ výrobek tu najde každý člen rodiny. Muži
zřejmě nejvíce ocení, že si mohou v biokvalitě koupit maso a masné výrobky, které mohou zapít výborným
biopivem. Ženy mají o sortimentu biopotravin větší přehled a vědí, že v kvalitě BIO je možné koupit také
kečupy, oleje, pečivo, kávu, čaj nebo čokoládu. Čtvrtina všech prodaných biopotravin tvoří dětská výživa.
Do této kategorie spadají přesnídavky, náhradní mléčná výživa, zeleninové příkrmy či oplatky.



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 17. září 2014

Č. 175, www.metro.cz

Třetí ročník festivalu pantomimy Mime Fest v Poličce má až do soboty na programu řadu představení. ČTK – JOSEF VOSTÁREK

Za sražení ženy dostal
Janoušek 4,5 roku
Přísnější trest. Ve vězení má lobbista Roman Janoušek strávit čtyři a půl roku, Vrchní soud v Praze navýšil
trest. Rozsudek. Je pravomocný. Žalobce. Chtěl až sedmileté vězení, původní verdikt zněl tři roky STRANA 7

Svátek slaví: Naděžda
Min. 200

Max. 240

AUTO JAROV
Osiková 2, 130 00, Praha 3 T. + 420 251 002 340 E. seat@autojarov. cz W. www.autojarov.cz

ENJOYNEERING

NOVÝ SEAT LEON ST KOMBI
Již od 299 900 Kč

ČLEN VOLKSWAGEN GROUPSpotřeba a emise CO2 Leon ST: 3,3–5,9 l/100 km a 87–137 g/km.

VÍCE PROSTORU PRO VAŠE PŘÍBĚHY.
Nový SEAT Leon ST kombi není pouze vůz, ale také zážitek, který čeká, až ho objevíte. Zavazadlový prostor o objemu 587l, který navýšíte jedním pohybem prstu na 1 470l,
nabízí neomezené možnosti pro vaše aktivity.

SEAT.CZNAJDETE NÁS NA:

inzerce

Navštivte náš stánek a využijte výstavní slevu!
PRAHA - Letňany 16. – 20. 9. 2014

inzerce

Rozpadne
se Velká
Británie?
Vznikne v Evropě nový
stát? Zítra o tom v referen-
du rozhodnou Skotové. Pre-
miér Cameron jim slíbil víc
pravomocí, když odmítnou
samostatnost. STRANA 8

Přijďte
diskutovat
s primátory
Co nám nachystá nový
pražský primátor? Deník
Metro pořádá velkou pri-
mátorskou debatu, přijďte
říct, co vás trápí. STRANA 2



www.metro.cz PRAHA středa 17. září 2014 02

Buďte ohleduplní ke svému oku, zvolte si tu
nejšetrnější, nejstabilnější, časově nejkratší
a nejméně bolestivou technologii.

kontakt
oční klinika Horní Počernice
tel. 281 865 664, 602 105 355

refrakční víkend

19. – 20.9. 2014

možnost sPojit
konzultaci
i laserovou oPeraci
v jeden den

a nov mo
o v o

kl e o e

Operace technologií ReLEx smiLE (operace
bez lamely) je skutečně bezpečnou oční ope-
rací, vhodnou již od 18. roku života, při které je
minimalizován návrat dioptrií, výskyt suchého
oko, a odpadají komplikace s lamelou. Obavy
z operace jsou již zbytečné, počet operací již
přesáhl číslo 2200. Nezaznamenali jsme žádnou
závažnou komplikaci, která by nám vyvrátila pře-
vratnost a bezpečnost této technologie.

La ov o era e
Zcela novou, špičkovou
operační techniku při
refrakčních nitroočních
operacích nabízí

Femtosekundový laser
Operace LASIK s použitím
femtosekundového
laseru

ReLEx smiLE laser
Operace femtosekundo-
vým laserem bez vytvá-
ření lamely. Technika, kdy
laser pomocí stereotak-
tické navigace vytvoří
čočku uvnitř rohovky a to
v oblastech kde je rohov-
ka nejméně vyživována
a nervově zásobena.

inzerce

Jak se změní po
volbách Praha a co
nám nachystá
nový primátor?
Deník Metro pořá-
dá velkou primátor-
skou debatu, nevá-
hejte a přijďte.

Na vše, co se vám v Praze nelí-
bí a co semá zlepšit, se budete
moci ptát přímo osmi kandi-
dátů na primátora. Pozvání k
diskusi přijali Tomáš Hudeček
z TOP 09, Adriana Krnáčová za
hnutí ANO, Miloslav Ludvík
z ČSSD, Jakub Michálek z Pi-
rátské strany, Jiří Payne za Svo-
bodné, Bohuslav Svoboda
z ODS, Marta Semelová
z KSČM a Petr Štěpánek za
Trojkoalici. Tedy osmkandidá-
tů, jejichž strany mají podle
předvolebních průzkumů šan-
ci překročit pětiprocentní hra-
nici volitelnosti.
Diskuse se zúčastní také

známé osobnosti kulturní
a odborné scény. Šanci ptát

se na cokoli pražských politi-
ků dostanete i vy. Debatu po-
řádá spolu s deníkem Metro

MFDNES, partnery jsouMěst-
ská knihovna v Praze, zpravo-
dajský server iDNES.cz a týde-
ník 5plus2. Vstup na diskusi
je volný a zdarma, přijít tedy
může opravdu každý. Vezmě-
te všechny, komu není Praha
lhostejná! METRO

Adriana Krnáčová Miloslav Ludvík Jakub Michálek

Jiří Payne Marta Semelová Bohuslav Svoboda

Tomáš Hudeček

Petr Štěpánek 8x ARCHIV

Diskutovat nad ožehavými
pražskými tématy se bude již
v pondělí 29. září od 18 hodin.

● V případě zájmu o setkání

s předními pražskými politiky
přijďte do Velkého sálu Měst-
ské knihovny na Mariánském
náměstí. Vstup na diskusi je
volný a zdarma.

Přijďte diskutovat s kandidáty

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní

Kam a kdy přijít



www.metro.cz PRAHA středa 17. září 2014 03

Obavy mají lidé ži-
jící v Belgické ulici
na Vinohradech.

Jak to dopadne? Pokáceno
má být 72 ze 75 stromů.
A obyvatelům Vinohrad se to
nelíbí. Už dnes rozjedou peti-
ci za jejich záchranu.
„Plánované plošné kácení

stromořadí by nenávratně
zničilo výjimečnou atmosfé-
ru ulice, zhoršilo životní pro-
středí pro obyvatele a také po-
škodilo podnikatele a majite-
le nemovitostí,“ uvedl pro de-
ník Metro Martin Švihla, kte-
rý petici organizuje na strán-
ce www.Belgicka-zije.cz.
Ulici považuje za jednu

z nejhezčích na Vinohradech
právě i díky stromům. „Bydlí-
me tady s mojí ženou a tříle-
tou dcerou, provozujemema-
lou rodinnou kavárnu, jsme
tady doma. Proto spolu se sou-

sedy a podporou dalších lidí
prosazujeme zachování stro-
mořadí a jeho postupnou ob-
novu,“ dodává.
Na fotografii je vidět srov-

nání, kterého se obyvatelé
obávají. Zatím zeleně vypadá
současná Belgická ulice v po-
rovnání se Záhřebskou, kde
podle organizátorů petice ne-
dělají nové stromky žádný
stín ani po deseti letech.

Technická správa komuni-
kací podala žádost o kácení
stromů na příslušném úřadu
městské části Praha 2, na je-
jím základě bylo zahájeno
správní řízení. „Nicméně
v tuto chvíli je správní řízení
přerušené z důvodu nedodá-
ní všech potřebných dokladů
k vydání rozhodnutí v dané
věci,“ uvedla vedoucí odděle-
ní ochrany životního prostře-

dí Ivana Kopáčková. „V rámci
tohoto správního řízení byla
předložena i projektová doku-
mentace s budoucí úpravou,“
dodala bez dalšího upřesně-
ní. Technická správa komuni-
kací slíbila v pondělí odpo-
věď, včera však mlčela.

Na jedné straně je zlato, které ne-
potřebujete. A na té druhé peníze,
které se vždycky hodí. Garanci nej-
lepší výkupní ceny a profesionál-

ní přístup nabízí zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák v centru Prahy 1 ve
Vodičkově ulici naproti domu U No-
váků. Prodávat můžete používané,
nepoužívané či dokonce poškoze-
né zlaté šperky, ale i stříbrné šper-
ky. Dále je možné zpeněžit i jiné
předměty, např. stříbrné příbory,
zlaté zubní korunky, brože, inves-
tiční zlato v podobě slitků a cihel,
mincí apod. Pokud si nejste jisti,
přijďte se bezplatně informovat.

Vývoj tržní ceny zlata ukazuje, že
v těchto dnech a týdnech je ta
nejvhodnější doba k prodeji. Ceny
od začátku roku postupně rostou
(o cca 10 %) až na současných
31 460 Kč za unci. Než se však roz-
hodnete pro prodej, dobře zvažte,
kde své zlato prodáte. Máme pro
Vás tip, kde se zaručeně nemusíte
žádných nekalých praktik obávat
a navíc získáte garanci nejvýhod-
nější ceny za výkup. Do zlatnictví
Sherri se můžete o skvělých vý-
kupních cenách přijít nezávazně
přesvědčit.
Prodej zlata je opět při současných
cenách poměrně snadný způsob
znovuzhodnocení peněž, tak nevá-
hejte ani Vy.

Zlatnictví Sherri v Galerii Myšák

Zlato Za výhodné ceny
vykupuje Zlatnictví Sherri

Zlatnictví Sherri můžete najít na adrese:
Galerie Myšák

Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
naproti domu u Nováků

inzerce

Vlevo Belgická ulice, vpravo nové stromy v Záhřebské po deseti letech růstu. BELGICKA-ZIJE .CZ

ČVUT má
satelit
Na Českém vysokém uče-
ní technickém v Praze byl
vytvořen malý vesmírný
satelit, který má mimo-
řádnou odolnost proti ra-
diaci z vesmírného záře-
ní. „Takzvaný pikosatelit
o rozměrech 10 x 10 x 11
cm a hmotnosti jeden ki-
logram by mohl být v ho-
rizontu jednoho roku vy-
puštěn do kosmu,“ uved-
la škola. ČVUT

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Nekácejte stromy,
jsme tady doma

.cz
226 000 226

NEJLEVNEJSITAXIPRAHA.CZ

ANDROID IPHONE ON-LINE WEB

APLIKACE - RYCHLÁ OBJEDNÁVKATAXI

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 17. září 2014 04

Radnice se chlubí,
ale nemá čím. Re-
konstrukce zámeč-
ku cenu nezískala.

„Dovolujeme si Vás pozvat na
předání ocenění Stavba roku
za rekonstrukci Vršovického
zámečku autorůma realizáto-
rům tohoto úspěchu,“ zvala
radnice Prahy 10 všechny na
včerejší velkou slávu. S oceně-
ním je to ale trochu jinak. Vr-
šovický zámeček prestižní
ocenění nezískal. „Vršovický
zámeček nezískal cenu Stav-

ba roku, ale jen Zvláštní cenu
Ministerstva pro místní roz-
voj ČR,“ vysvětluje Petra Pro-
kopová, manažerka marge-
tingu a komunikace Nadace
pro rozvoj architektury a sta-
vitelství, která cenu uděluje.

Cenu podle ní navíc ani ne-
získala rekonstrukce objek-
tu, ale úpravy a oživení jejího
okolí. Samotná rekonstrukce
totiž nebyla bez problémů
a památkáři za ni radnici dali
v roce 2012 pokutu v řádu ně-
kolika desítek tisíc korun.
„Pokuta byla uložena za od-

stranění zděných štítků,
všech střešních vikýřů a vrch-
ní části zděného centrálního

štítu bez závazného stanovis-
ka,“ potvrdil šéf pražského
odboru památkové péče Jiří
Skalický.
S rekonstrukcí objektu za-

čala Praha 10 v roce 2010,
a to po mnohaletém odkládá-
ní. Během přestavby byly
upraveny vnitřní prostory,
k budově bylo přistavěno
nové křídlo a nový vzhled do-
stal park v okolí. V budově
nově bude domov důchodců.
Za rekonstrukci radnice za-
platila 270 milionů korun.

Rada vymezila
nové zóny
Radní včera schválili nove-
lu vymezující pilotní ob-
lasti pro zóny placeného
stání. Rozvoj zón placené-
ho stání je plánován v ně-
kolika etapách. V rámci
první pilotní etapy je při-
pravováno zavedení zón
stání v Praze 5 a Praze 6.

Referendum bude
7. listopadu
O budoucnosti hazardu
v Praze 1 budou lidé roz-
hodovat 7. listopadu. Ter-
mín referenda včera
schválilo zastupitelstvo.
Někteří zastupitelé navr-
hovali termín v době ko-
munálních voleb, ale ná-
vrh neprošel. ROW

Rekonstrukce historického objektu za 270 milionů korun skončila už loni. METRO.CZ

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Jarmark
Internetový portál Ona-
Dnes.cz pořádá v sobotu
v Průmyslovém paláci
na Výstavišti tradiční Jar-
mark. Přijďte si ulovit ori-
ginální kousky za skvě-
lou cenu a pobavit se. Ve
stánku deníku Metro bu-
dou tatéři dětem tetovat
smývatelný obrázek no-
vého maskota. MAFRA

Místo ceny dostal
zámeček pokutu

Tramvají do středních Čech
První cestující se mohli včera přesvědčit o výhodách vla-
kotramvaje. Z Václavského náměstí až do Řep, kde by
v budoucnu mohla přejet z tramvajových kolejí na želez-
niční a odvézt cestující třeba do Hostivice nebo Rudné,
zamířila ukázková souprava. Skutečná vlakotramvaj by
mohla vyjet z Prahy do regionu do deseti let. ROPID

Zprávy krátce

SPECIALISTANALYŽOVÁNÍ
VEFRANCOUZSKÝCHALPÁCH

ZIMA2014/2015
- kompletnínabídkanejznámějších
středisekveFrancii
- skvělécenypři kompletníchslužbách
-vAlpách jižnapadlprvní letošní sníh
Od3.800,-Kč/os.včetněskipasu!!!
SLEVYPŘIZAKOUPENÍZÁJEZDU

DO19.9.2014
Katalogy zasíláme zdarma!

Cestovní kancelář CEKARE,
Antala Staška 22, 140 00 Praha 4

Tel: 222 232 494-5, fax: 222 230 844,
e-mail: cekare@cekare.cz, www.cekare.czSWISSO LOGICAL COSMETICS, Adresa: Spálená 55, Praha 1

PROFESIONÁLNÍ ANALÝZA PLETI
ŠVÝCARSKÝM PŘÍSTROJEM

SKIN PRO ANALYSER

v hodnotě 790 Kč ZDARMA +
30% sleva na kosmetické řady

Rezervace termínu
na tel: 221 990 803

dresa: S

SKI

dno
eva

dSSO LOGICAL COSMETICS Ad

hodv h
% sle30%

inzerce

Více najdete na

WWW.METRO.CZ



www.metro.cz DOMOV středa 17. září 2014 05

Vicepremiér
a šéf hnutí
ANOAndrej Ba-
biš včera Rádiu
Impuls řekl, že
když se zamys-

lí nad vraždou školačky
z Klášterce nad Ohří a vžije se
do role otce, byl by pro zno-
vuzavedení trestu smrti. „Ur-
čitě ano, protože kdybych se
vžil do role jejího otce, tak
bych ho (vraha) taky asi chtěl
zabít,“ uvedl na dotaz rozhla-
sové stanice v rozhovoru.
Devítiletou dívku podle po-

licie minulý týden znásilnil
a zavraždil 25letý muž, který
patří k širšímu okruhu pří-
buzných. Od pátku je pode-
zřelý ve vazbě. ČTK

Od příštího roku semá na kni-
hy, léky a kojeneckou výživu
vztahovat nová, desetiprocent-
ní daň. Znamená to, že tyto po-
ložky budou dostupnější. Sně-
movna má totiž na současné
schůzi schválit vládní návrh
zákona o DPH, který počítá se
zavedením druhé snížené saz-
by daně. V současnosti platí zá-
kladní sazba 21 procent a sní-
žená 15 procent.

Polepšit by si měli od příští-
ho ledna také důchodci nebo
rodiny s dětmi. Poslanci pro-
jednávají i zákon o daních
z příjmu, který zvyšuje slevu
na druhé a další dítě, navrací
daňové slevy pro seniory. Ná-
vrh také omezuje výdajové
paušály živnostníků na dva
miliony korun.

Nyní je možné na každé
dítě odečíst z daní 13 404 ko-
run za rok, tedy 1117Kčměsíč-
ně. Podle vládního návrhu se
má sleva na druhé dítě zvýšit
o dvě stě korun měsíčně a na
třetí o tři stovky. Do budouc-
na chce vláda slevy ještě zvyšo-
vat. Do roku 2017 by měla sle-

va na druhé dítě vzrůst až
o 500 a na třetí i další dítě
o 900 korunměsíčně.

Také pracující důchodci si
budou moci od příštího roku

opět nárokovat slevu
24 840 korun ročně. O slevu
přišli v rámci daňového balíč-
ku, který v roce 2012 předloži-
la vláda Petra Nečase.

Lepší podmínky čekají také
na vojáky z povolání. Do závě-
rečného čtení včera poslanci
poslali normu, kterámá potla-
čit subjektivní vlivy při stano-

vování platů vojáků. Nynější
systém odměňování totiž
dává při rozhodování velmi
volnou ruku nadřízeným vojá-
ků. TOMÁŠ BELICA

Krátce

Lihový boss
zůstane ve vazbě
Olomoucký vrchní soud
znovu rozšířil lihovému
bossovi Radku Březinovi
důvody vazby. Zůstane
v ní nejen kvůli obavě
z útěku, ale i kvůli mož-
nému ovlivňování svěd-
ků. Šéf lihové mafie Bře-
zina a jeho gang jsou ob-
žalovaní kvůli daňové-
mu úniku. Za nezdaněný
líh si přišli na tři miliar-
dy korun. Případem se
bude soud znovu zabý-
vat na konci září. ČTK

inzerce

Babiš. Byl by
pro trest smrti

Zlevní. Knihy, léky a výživa



www.metro.cz ROZHOVOR středa 17. září 2014 06

Šmik! a byl pryč
z hnutí ANO. Jan
Kasl ale chce být
stejně primátorem.

Ještě v lednu byl kandidátem
na primátora za hnutí ANO,
pak se vše rychle změnilo. Ar-
chitekt Jan Kasl, bývalý praž-
ský primátor za ODS z let
1998 až 2002, se všakmyšlen-
ky na znovuzískání primátor-
ského řetězu nevzdal. Vstupu-
je do voleb s uskupením
65 Demokratů Jana Kasla.

Rychle jste na svou součas-
nou kandidátku sehnal
i bývalé ministry.
Tento tým jsem původně

stavěl pro ANO. Už loni na
podzim jsem byl osloven Vě-
rou Jourovou (nyní eurokomi-
sařka) a tehdy jsem začal pře-
mýšlet o programu a kandi-
dátce, aby se v Praze něco
změnilo. S panem Babišem
jsme se domluvili 6. ledna, že
se za dvaměsíce sejdeme, jen-
že krátce poté se objevilo
moje jméno v médiích. Teh-
dy jsem si ještě trošku naivně
představoval, že panu Babišo-
vi, který je úspěšný v parla-
mentu, vytvořím úspěšnou
také komunální kandidátku.

Kde se to zlomilo?
Musím přiznat, že mě An-

drej Babiš okouzlil svým šar-
mem, a ani nemohu říct, že
by vládní ekonomické záleži-
tosti dělal špatně. Mám ale
jiný názor na další fungování
uvnitř ANO, kde se objevila
paní Kleslová (od února šéfka
pražské organizace ANO). Od
počátku protimně stavěla čle-
ny ANO. Byl jsem obviňován,
že jsem nekomunikativní
a že nejsem týmový hráč.

Tohle je tedy důvod vaše-
ho rozchodu s ANO?
Ano, odešel jsem kvůli dok-

torce Kleslové, člence korup-
ční koalice v Praze 10. Podle
mě je skutečným lídremANO
pro Prahu ona, vždyť jezdí na
foto se svým drdolem a oble-
čením ve stylu rozvědčice
70. let vedle pana Babiše na
tramvajích. Neuměl bych dě-
lat loutku, tak jsem včas ode-
šel. To už jsem zažil v ODS,
kdemi chvíli trvalo, než jsem
na to přišel. Pak je nutné udě-
lat šmik.

Proč jdete i nadále do
boje o post primátora?

Mám ambici řídit město
s týmem odborníků. V únoru
už to byl zhruba rok, kdy
jsem pracoval na aktualizaci
Strategického plánu Prahy
jako expert Institutu plánová-
ní a rozvoje hlavního města
Prahy. To byl pro mě velký
impulz, kdy jsem se po osmi
letech zase zabýval Prahou
systematicky, ve skupině od-
borníků, jako je třeba Ivan
Gabal. V tu dobu už jsemměl
celkem jasno, co se má změ-
nit, aby Praha fungovala. Do
toho mě oslovilo ANO. Proto
jsem začal dávat dohromady
tým expertů, shodou náhod
i bývalých ministrů. Třeba na
Pavla Dobeše, který býval
v Evropských demokratech,
se pan Andrej Babiš zatvářil
negativně. Sice Pavlovi také
trochu vyčítám, že byl ve Vě-
cech veřejných, ale jako mi-
nistr ne- udělal nic špatného.
Padala i další jména, jako tře-
ba Adriana Krnáčová nebo
Eliška Kaplický, které na kan-
didátce ANO zůstaly.

Neuvažoval jste o návratu
do ODS?
Ta strana dokázala sama,

že není reformovatelná. Já
v to dokonce dlouho věřil
a ještě po roce 2000 myslel,
že ji dokáže změnit Pavel
Bém. Pak jsem zjistil, že to je
génius, který ale dokáže úpl-
ně jiné věci.

V názvumáte pětašedesát-
ku, kolik vás vlastně je?
65 je přesný počet kandidá-

tů do zastupitelstva, proto
toto číslo. Kolem nás je
ovšem mnoho dalších odbor-
níků. Překvapilo mě ale, ko-
lik lidí nakonec odmítlo kan-
didovat, protože se třeba báli
o svoji práci ve vztahu k měs-
tu nebo kvůli střetu zájmů.

Řeknete nějaké jméno?
Snad se nebude zlobit. Tře-

ba režisérka Irena Pavlásková
měla dlouhou dobu zájem
o sociální otázky a bytovou
politiku, ale pak ji její profe-
se nepustila.

Kdo vás financuje? V Pra-
ze je už tradicí mluvit o no-
vých uskupeních jako
o béčkách nebo céčkách
větších stran.
Největším sponzorem

s 300 tisíci je Tomáš Homola
(dříve Věci veřejné), pro jeho
advokátní kancelář to není
problém. Moje firma dala
150 tisíc a já dalších 100 tisíc
z vysouzeného odškodného

od státu za osm let soudu
s Pavlem Hurdou (ODS).

Váš program se zaměřuje
na tři oblasti. Co byste vy-
píchl z dopravy?
Na letiště ekologicky a lev-

ně je jeden z našich bodů
z konceptu Smart City. Za
25 let se tady nepovedlo po-
stavit rychlodráhu a poslední
projekt Metroprojektu navr-
huje, že jen rekonstrukce tra-
ti mezi Dejvicemi a letištěm
by stála 20,5 miliardy. Praha
6 k tomu chce tunel za další
tři miliardy. Kolega architekt
Preininger přitom přinesl
americko-jihokorejskou tech-
nologii monorailu. Zjednodu-
šeně řečeno: jezdí díky elek-
tromotorům po betonové tra-
verze na gumových pneuma-

tikách nad dráhou. Problém
s hlučným a drahým vlakem
by odpadl. Tato varianta stojí
asi 7miliard a za dalších 7mi-
liard by monorail dojel na
Kladno. Další z priorit progra-
mu je Zelená, čistá a bezpeč-
ná Praha. Skoro v každé ulici
může být stromořadí, inže-
nýrské sítě se dají přeložit...

V Praze zasadit i jeden
strom není zrovna levné.
To jste mi nahrál, protože

třetím bodem je Důvěryhod-
ná správa města. Obnovení
důvěry je důležité, neboť
dnes Pražané nevěří ani bohu-
libému záměru radnice vysa-
dit strom. Co v tom je, ptají
se. Ale ty stromy jsou stejné
v celé Evropě. Pocházejí z ho-
landských školek a dvacetile-
tý strom stojí pět šest tisíc.

Navrhujete i změnu systé-
mu parkovacích zón. Ale
co například zpoplatněný

vjezd do centra hlavního
města?
Ano, jsem zastáncem mýt-

ného. Když jsem nápad přine-
sl v roce 2000 po návštěvě
Londýna, tak mě za to ODS
málem křižovala. Tehdy to
bylo exotické, dnesmi tamyš-
lenka přijde jako standard.
Samotné zóny ani mýto ale
dopravu nevyřeší, je potřeba
hledat konceptměsta s udrži-
telnoumobilitou.

Vy jste byl zastáncem blo-
bu na Letné, může tento
projekt ještě ožít?
Považuji projekt za mrtvý.

Architekt je mrtvý, ani
knihovna na tommístě nebu-
de. Nejde postavit poloviční
blob na jiném místě s jiným
architektem. Bylo by ale hez-
ké přenést třeba na Rohan-
ský ostrov Rejnoka, projekt
Kaplického koncertní síně
z Českých Budějovic, kde na
to nemají peníze ani diváky.
Šikovná architektka jako Eva
Jiřičná by to dokázala.

Co považujete za úspěchy
z doby primátorství?

Otevřel jsem radnici lidem,
pro mě není prázdný pojem
otevřená radnice. Za mě zmi-
zely fyzické bariéry, otevřely
se informační kanály mé-
diím. Přestavěli jsme v šibe-
ničním termínu Kongresové
centrum pro výroční zasedá-
ní v roce 2000, dotáhli jsme
prodloužení metra B na Čer-
ný Most, rozhodli jsme o po-
kračovánímetra C i o tramva-
jové trati na Barrandov.

Jak hodnotíte jako archi-
tekt barrandovské zastáv-
ky Patrika Kotase?
Myslím, že jeho věci už

dnes působí lacině, ačkoli
jsou investičně drahé. Ale
fungují a splňují svůj účel.

A Opencard? Jaká je bu-
doucnost projektu vašima
očima?
Opencard je se všemi svý-

mi právy a vazbami ztracený
model. Na světě jsou asi tři
velké firmy, které se těmto
systémům věnují. Po volbách
jsem pro vypsání nového vý-
běrového řízení, které navrh-
ne nejlepší variantu. Hlaso-
val jsem proti Opencard
z opozice v roce 2006, a to
jsem netušil, že z toho bude
pro někohomiliardový kšeft.

Jan Kasl byl primátorem Prahy v letech 1998 až 2002. MAFRA

JAN
DAVID
jan.david@metro.cz

Jsem pro mýtné v centru,
ale i Rejnoka na ostrově

Volby 10. a 11. října

Rozhovory s lídry



www.metro.cz DOMOV středa 17. září 2014 07

Pražský lobbista
vyfasoval za sraže-
ní ženy 4,5 roku.

V opilosti srazil autem ženu
a ujížděl pryč. Za to si lobbis-
ta Roman Janoušek včera
u odvolacího soudu vyslechl
konečný verdikt. Čtyři a půl
roku. Trest je nakonec přís-
nější, původní trest měl být
za těžké ublížení na zdraví tři
roky za mřížemi. Naopak ža-
lobce žádal sedm let za pokus
o vraždu. Soud mu současně
zpřísnil i zákaz řízení z pů-
vodních pěti na sedm let.
Ačkoli soudkyně Jaroslava

Maternová neměla o jeho
vině pochyby, pokus o vraž-
du se jí zdál přitažený za vla-
sy. Mimo jiné uvedla, že kdy-
by chtěl ženu zabít, rozjel by
se rychleji. O ženě před vo-
zem však podle ní věděl,
a přesto do ní narazil. Doda-

la, že po nehodě jí neposkytl
pomoc. Lobbista Roman Ja-
noušek se podle advokáta
Víta Širokého o sražení ženy
dozvěděl až od policistů při
dechové zkoušce. Proti ver-
diktu proto zváží dovolání.
Událost se stala v březnu

2012 ve Vyskočilově ulici.

Ženě naboural auto a nezasta-
vil. Řidička ho pak na semafo-
rech doběhla a stoupla si
před jeho vůz, aby mu zabrá-
nila v další jízdě. Janoušek
ale ženu srazil a zastavil až
později a přivolal policisty. Ti
mu naměřili přes dvě promi-
le. MAP, iDNES.cz

Posviťte si na nové vozy
FORDMONDEO a FORD FOCUS

PŘIJĎTE NA UNIKÁTNÍ PŘEDPREMIÉRU ZCELA NOVÝCH VOZŮ
Exkluzivní předpremiéra očekávaných novinek Ford Mondeo a Ford Focus vám na několik hodin odhalí,
co ostatním zůstane prozatím skryto. Přijďte si k nám prohlédnout budoucí krále silnic a udělejte si jasno,
co nového vás čeká s vozy Ford. Naplánujte si svoji účast ještě dnes.

ZJISTĚTE VÍCE NA
WWW.POSVITTESI.CZ

Kombinovaná spotřeba pro model: 4dveřové/5dveřové Mondeo: 3,6–7,3 l/100 km, emise CO2: 94–169 g/km; Focus: 4,2–6,3 l/100 km, emise CO2: 105–146 g/km. Zobrazené vozy mohoumít prvky příplatkové výbavy.

Více informací u autorizovaných prodejců Ford,
na www.ford.cz nebo volejte 800 FORD CZ (800 3673 29).

inzerce

Vystavují unikátní kroniky
Maximálně jednou za 10 let mohou v trutnovském mu-
zeu lidé vidět originální kroniky z 19. století – Paměti sed-
láka Josefa Dlaska a kroniku Jana Baptisty Cejnara z Frýd-
štejna (na snímku). Šanci mají pouze od pátku do
23. září. Dlaskova kniha je unikátní v tom, že kdysi větši-
na sedláků neuměla psát. Díky němu máme jedinečnou
možnost poznat, jaký byl každodenní život venkovanů,
a další zajímavosti. Kniha se dostala do programu Pamě-
ti světa, který připravilo UNESCO. ČTK

Šedá eminence

Roman Janoušek byl označo-
ván za vlivného člověka
v pražské politice.

● Důvěrně se zná s kontroverz-
ním Pavlem Bémem, který
v letech 2002 až 2010 řídil
Prahu a za něhož došlo ke
vzniku několika kauz s miliar-
dovými škodami (Opencard,
tunel Blanka).

● Janoušek měl podle médií
velký vliv na rozhodování
o důležitých obchodech na
pražském magistrátu. Psalo
se o něm jako o jednom
z kmotrů místní politiky.

Citát

Udělal jsem chybu. Už
dva roky se s tím sna-
žím vypořádat a nějak
mi to nejde.
ROMAN JANOUŠEK
LOBBISTA U SOUDU

Janoušek dostal
ještě tvrdší trest



www.metro.cz SVĚT středa 17. září 2014 08

ONDŘEJ
NEKOLA
editor Metra

Vznikne do dvou
let v Evropě nový
stát? Zítra o tom
v referendu rozhod-
nou Skotové.

Nebude to rozhodnutí na pět
let, aleminimálně na další sto-
letí, vzkázal Skotům britský
premiér David Cameron. Po-
kud se přesto Skotové v zítřej-
ším referendu pro nezávislost
vysloví a rozhodnou se tak de-
finitivně od Velké Británie od-
trhnout, začne dvouleté vel-
mi intenzivní vyjednávání
z obou stran. Skotští naciona-
listé totiž plánují vyhlásit ne-
závislost 24. března 2016,
tedy k 413. výročí vzniku
Unie korun, kdy se panovní-
kem Anglie stal skotský král
Jakub VI. Od té dobyměly obě
země stejného panovníka
a ještě téměř sto let vlastní
parlamenty.

Základním předpokladem
pro nezávislost jakéhokoli re-
gionu je ekonomická
soběstačnost. A ani v tomto

základním bodě nepanuje
mezi ekonomy jasná shoda.
Podle některých je Skotsko
připraveno dobře, rozhodně
lépe než například Slovensko
na přelomu let 1992 a 1993.
Jiní ekonomové však označují
skotské plány spíše za iluzi,
která stojí především na rop-
ném bohatství v Severním
moři.

To, zda by Skotsko bylo spí-
še chudým příbuzným, či rop-
nou velmocí, by tak ukázal

čas, podstatné by také bylo,
zda by země byla součástí EU,
a především jakou podobu by
v tu chvíli Evropaměla. Výsle-
dek skotského referenda to-
tiž bude mít vliv nejen na bu-
doucnost Londýna a Edin-
burghu, ale celé Evropy, která
se může opět začít drolit. Již
nyní jsou v očekávání katalán-
ští nacionalisté, kteří se chtějí
osamostatnit na Španělsku,
následovat může Korsika
a další oblasti. ONDŘEJ NEKOLA

Jak to vidím já

Sto let zpět
Touha po nezávislosti
u skotských nacionalis-
tů, ale i u těch katalán-
ských ve Španělsku vy-
chází z vlasteneckého cí-
tění, tedy fenoménu
19. a počátku 20. století.
Tehdy se vlastenectví stá-
vá masivní záležitostí,
poprvé zasáhne všechny
vrstvy obyvatelstva, a to
i v řadě demokratických
států (například Fran-
cie). Jedním z jeho ná-
sledků je i vypuknutí
první světové války. Sna-
ha skotských nacionalis-
tů o nezávislost, přesto-
že stejně jako Katalánci
disponují značnou auto-
nomií, o které se napří-
klad Bretoncům ve Fran-
cii může jen zdát, přichá-
zí nyní v době, kdy se Ev-
ropa desítky let snaží
o jednotu, kdy by měla

působit kompakt-
ně. Věřme tedy, že
Skotové nakonec
zvolí silnou Evro-
pu.

Mladík chce nezávislé Skotsko. ČTK

A co královna?

Ze Skotska by se v případě
nezávislosti nestala republi-
ka, neboť si chce uchovat
coby formální hlavu státu
královnu.

● Edinburgh a Londýn by si
musely rozdělit nejen státní
dluh a další zásadní položky,
ale například i BBC. Celkem
je podle nacionalistů
k rozdělení 1,3 bilionu liber.

EU a NATO

Vstup do EU a NATO by se
v případě nezávislosti mohl
Skotsku zkomplikovat.

● Se vstupem do těchto orga-
nizací musí souhlasit všech-
ny členské státy, tedy i pří-
padný zbytek Británie.

● Paradoxně však může nastat
situace, kdy vstup přede-
vším do EU nebude blokovat
Londýn, ale například Špa-
nělsko, které může na Skot-
sku demonstrovat, co čeká
Katalánsko, pokud se od něj
(Španělska) odtrhne.

inzerce

Skotsko, neodcházej!



www.metro.cz SVĚT středa 17. září 2014 09

Do boje proti šíře-
ní eboly v západní
Africe se zapojí
i americká armáda.

Prezident Barack Obama
podle vládních zdrojů vyšle
do Afriky na tři tisíce vojáků.
Podle poslední bilance už vi-
rus ebola zabil letos nejméně
2461 lidí.

Americká humanitární po-
moc se má zaměřit zejména
na Libérii, kde doposud ze-
mřelo nejvíce lidí. Vojáci bu-
dou mít na starosti výstavbu
provizorních léčebných cen-
ter tam, kde je nejvíce naka-
žených. Američané také po-
skytnou výcvik a školenímíst-
ním lidem v tom, jak péči
řídit.
Nynější epidemie eboly

v západní Africe je vůbec nej-
horší od objevu viru v roce

1976. Světová zdravotnická
organizace ještě před několi-
ka týdny odhadovala, že
může trvat až devět měsíců,
než se nemoc podaří dostat
pod kontrolu. Za tuto dobu
mohlo být ebolou postiženo
více než dvacet tisíc lidí, od-
borníci ale varují – bude to
zřejmě ještě horší. Podle ná-
městka ředitele WHO Bruce
Aylwarda se tato krize nedá
srovnat s ničím v moderní
době. ČTK, iDNES.cz

Adriana
Krnáčová

www.anobudelip.cz

www.facebook.com/anobudelip

Tým profíků
na magistrátu?
Prostě ho
postavíme.

ZAMEZÍME PLÝTVÁNÍ
A ROZKRÁDÁNÍ NAŠICH PENĚZ
V NEPRŮHLEDNÝCH ZAKÁZKÁCH

ZASADÍME SE O VÝZNAMNOU
REGULACI HAZARDU V CENTRU
MĚSTA

PODPOŘÍME STAVBU DALŠÍCH
PARKOVIŠŤ

NAVÝŠÍME POČET STRÁŽNÍKŮ
V ULICÍCH VE VEČERNÍCH
HODINÁCH

ZASADÍME SE O VYTVOŘENÍ
STARTOVACÍHO BYDLENÍ PRO
MLADÉ A DŮSTOJNÉHO BYDLENÍ
PRO SENIORY

inzerce

Amerika bojuje

Už podruhé za sebou – v nedě-
li a včera – vnikli proruští po-
vstalci ve východoukrajin-
ském Doněcku do českého
konzulátu. V obou případech
s nimi měl problém reportér
Českého rozhlasu Vít Pohan-
ka, kterého rebelové zadrželi
v blízkosti budovy úřadu. Po
několika hodinách ho propus-
tili. Separatisté včera Pohan-
ku obvinili, že nemá novinář-
skou akreditaci, což prý ale
není pravda. „Já to beru spíš
jako takovou administrativní
lapálii,“ vzkázal Pohanka
z Doněcku hned po propuště-
ní prostřednictvím Českého
rozhlasu. Konzulát je od čer-
vna uzavřený. ČTK

Posel míru
Generální tajemník OSN
Pan Ki-mun včera jmeno-
val Leonarda DiCapria pos-
lem míru Spojených náro-
dů s přednostním zaměře-
ním na boj proti globální-
mu oteplování. Příští úterý
DiCaprio promluví na kli-
matickém summitu v New
Yorku. PROFIMEDIA.CZ

Tisíce vojáků jdou proti viru
Spojené státy zasahují v Africe,
zahájily také letecké údery
proti Islámskému státu.

● Spojené státy na boj s virem
dosud vyčlenily 100 milionů
dolarů (2,1 miliardy korun).
Zřejmě to bude konečné číslo.
Obamova administrativa totiž
požádala Kongres o dodateč-
ných 88 milionů dolarů.

● Američtí vojáci jsou v plné
polní i poblíž Bagdádu.
V pondělí tam začaly letecké
útoky, jejichž cílem jsou extre-
misté z Islámského státu.

● Dvě radikální skupiny, které
se hlásí k teroristické síti
al-Káida, vyzvaly k sjednocení
všech islamistů na Blízkém
východě proti NATO.

Zadržený Čech.
Lapili novináře



www.metro.cz KULTURA středa 17. září 2014 10

Mezinárodní filmový festival
Fresh Film Fest zahájí dnes
v Praze projekce sci-fi thrille-
ru Pod kůží režiséra Jonatha-
na Glazera.

V britské adaptaci literární
předlohy Michela Fabera
ztvárnila hlavní roli herečka
Scarlett Johansson, která se
jako svůdná mimozemšťan-

ka vydává na planetu Zemi.
V dodávce křižuje Skotskou
vysočinu a vybírá si náhodně
muže, které díky své kráse
a sex-appealu „uloví“ a ná-

sledně zabije. Nakonec ale za-
čne ke svým obětem cítit
i něco více. V roli jedné z obě-
tí se objeví i český herec Kryš-
tof Hádek. Atmosférický sní-

mek soutěžil loni na festivalu
v Benátkách a v českých ki-
nech nebyl zatím uveden.
Kromě zahájení bude film
promítnut 20. září ve 22.30
v Biu Oko. METRO

Premiérou zahajuje druhou
sezonu ve vlastních prosto-
rách divadlo Studio DVA. Zít-
ra uvede v české premiéře
hru kanadské autorky Miche-
le Riml Sex pro pokročilé
(Sexy Laundry). V režii Dariny
Abrahámové (Slovenské ná-
rodní divadlo) se v ní předsta-
ví Karel Roden a Jana Krauso-
vá, kteří s divadelní společ-
ností spolupracují od samého
začátku v roce 2002. Slavnost-
ní premiéra je naplánována
na den přesně – před 85 lety
byl zprovozněn sál bývalého
kina Blaník, ve kterém diva-
dlo sídlí. METRO

Roden a Krausová DVA

Scarlett Johansson FFF

inzerce Kam zajít

I letos chce Fresh Film Fest
nabídnout divákům snímky,
které nejsou v kinech běžně
k vidění.

● Uskuteční se od
17. do 21. září v pražském
kinu Světozor, Bio Oko,
Kině 35 Francouzského
institutu, v La Loce, v Café
Neustadt a (A)VOID Floating
Gallery.

Fresh Film Fest. Začíná sci-fi

Studio DVA.
Začíná
premiérou



www.metro.cz SERVIS středa 17. září 2014 1 1

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Fotbalový útočník
Manchesteru, anglický
reprezentant, v obou
případech nosí číslo
10. Je to:
a) Frank Lampard
b) Wayne Rooney
c) Andy Cole

2 Masters of Rock,
nejznámější hudební
festival věnovaný
rocku u nás, se koná v:
a) Hustopečích
b) Vítkovicích
c) Vizovicích

3 Historie slavné české
značky Jawa, známé
zejména díky
motocyklům, se datuje
k roku:
a) 1909
b) 1929
c) 1949

4 Zařízení využívané
v navigaci a známé
jako gyroskop vynalezl
francouzský fyzik:
a) Pascal
b) Foucault
c) Coriolis

5 Anglická modelka
proslavená jako
Twiggy, vlastním
jménem Lesley
Hornbyová, letos slaví:
a) 55 let
b) 65 let
c) 75 let Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-b
,4
-b
,5
-b
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 30,0 °C
Rok výskytu: 1947

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Min. 20
Max. 24

Sudoku

12:00 Zprávy ve 12
12:20 Předpověď počasí, Spor-

tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (6/52)
15:10 Otec Brown (2/10)
16:00 Šance
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Bohovéamýty staré Evropy
13:15 Postřehy odjinud
13:20 Kvarteto
13:50 Bemba: Čekání na Godota
14:30 Objevování pravdy
15:20 Chcete je?
15:25 Království divočiny
15:50 Televizní klub neslyšících
16:20 Rybí legendy J. Vágnera
17:10 Pouť k obratníku Kozoroha
18:15 Moje rodina III
18:45 Večerníček
19:00 Pán času V
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Zločin si vás najde kdeko-
liv. Velké korupční kauzy,
únosy i „obyčejné“ vraždy.
Hrají: F. Blažek, R. Zach,
R. Stanke, K. Hádek a další

21:00 Gejzír
21:29 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:30 Paterčata
22:10 Partie krásného dra-

gouna
Krimifilm (ČR, 1970)

23:45 Kriminálka Paříž (36/92)
Krimiseriál (Fr., 2007)

00:35 Máte slovo s Michaelou
Jílkovou

01:40 AZ-kvíz
02:05 Dobré ráno
04:40 Hlava rodiny
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Havana, Paříž Karibiku
Dokument (Fr., 2008).
Metropole Kuby, hýřící
barvami

21:00 Na cestě po Údolí růží
21:25 Kouzlo Afriky: Cestou

velryb
21:55 Když Harry potkal Sally...

Romant. komedie (USA,
1989)

23:30 Na stojáka
23:55 Kanadská soda II
00:20 Cestománie
00:45 Křesťanský magazín
01:15 Chcete mě?
01:40 Náš venkov: Doktoři

z Větřkovic
02:10 Jizvy zůstávají aneb Pro-

měny našeho pohraničí
02:35 Závislí na závislých
03:00 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Cesty domů III (287)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Simona s Jura-
jem podrží Hynka. Salák
utvrdí Lucii ve výčitkách.
Mikuláš s Adamem dosta-
nou košem. Hrají: A. Šve-
hlík, J. Janěková, R. Zach,
V. Freimanová a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Hawaii 5-0 II (3)

Akční seriál (USA, 2011)
00:40 Sběratelé kostí VI (11)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VI

(3)
02:35 Doktor z hor: Nové pří-

běhy II (8)
03:20 Wolffův revír III (25)
04:10 Nikdo není dokonalý

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hitynovéhomilénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(63)
Seriál (ČR, 2014). Po Vlaďči-
ně útěku musí Ondra řešit,
co s malou Petruškou. Do
Počátků přijíždějí Eva s Vaš-
kem, aby Rudu připravili
o ukradené klenoty. Ota
dostal od Panenky dar,
který ho nutí zamyslet se
nad tím, jak dál ve vztahu
s Katy. Blanche, Květa
a Růža získají novou indicii,
která je přiblíží k nalezení
pokladu

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (4)

22:35 Výplata
Thriller (USA, 2003)

00:55 Mentalista III (15)
01:40 Novashopping
02:10 Dr. House V (1)

NOVA

20:15 Liga mistrů UEFA:
Chelsea FC - Schalke 04
Přímý přenos utkání
1. kola skupinové fáze Ligy
mistrů UEFA

23:05 Útěk z Planety opic
Sci-fi film (USA, 1971).
Režie: D. Taylor

01:10 Tráva VI (8)
Komed. seriál (USA,
2010)

01:40 Vychovávat Hope (19)
Komed. seriál (USA,
2010)

02:00 Vychovávat Hope (20)
Komed. seriál (USA,
2010)

02:25 Útěk z Planety opic
Sci-fi film (USA, 1971)

04:00 V utajení III (7)
Krimiseriál (USA, 2012)

04:40 Kdo přežije: Čína (16)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla III (19)
13:20 Odložené případy (15)
14:20 Dr. House V (1)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (115)
16:35 Dva a půl chlapa II (6)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista III (15)
18:25 Ulice (2663)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír III (25)
14:30 Doktor z hor: Nové

příběhy II (8)
15:30 Rizzoli & Isles: Vraždy

na pitevně III (6)
Dobrá investice. Krimi-
seriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex (2)
Dokonalá vražda

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:40 Akta X VII (8)
Úžasný Maleeni. Myster.
seriál (USA, 1999)

13:40 Jmenuju se Earl IV (11)
14:10 Simpsonovi XI (5, 6)
15:10 Bořiči mýtů III (1)
16:15 Ztraceni III (3)

Další instrukce. Seriál
(USA, 2004-2010)

17:10 Jmenuju se Earl IV (12)
17:40 Grimm II (5)

Dobrý pastýř. Fantasy
seriál (USA, 2012)

18:30 Simpsonovi XI (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Gabon (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

„U které nohy
jsme to skončili???“
MAREK MATISSEK, Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 17. září 2014 12

Borek
Janíček

Co udělají pro Prahu
bez vlastního
prospěchu?

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: šéfredaktor: Josef Rubeš. Zástupce šéfredaktora: Jan David. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jan
Novotný

Kdy začnou plnit
slogany, které všude

propagují?

inzerce

Doma budete příliš dychtiví
na to, abyste se smířili s ně-

jakým příslibem. Pokud něco budete
chtít, nenechávejte se odbýt!

Beran 21/3–20/4
Dnes si budete moci naplno
užívat skvělého dne. Pama-

tujte, že sdílená radost je dvojnásobná,
tak se s někým o ni podělte.

Váhy 23/9–23/10

Tento den je vhodný pro
inanční investice. Nebojte

se založit si nějaké spoření či do něčeho
investovat. Je to správná volba.

Rak 22/6–22/7
Očekávejte změny hlavně
v zaměstnání. Ať už se to

bude týkat čehokoli, bude pro vás těžké
se s nastalými skutečnostmi vyrovnat.

Kozoroh 22/12–20/1

Dnešní den je vhodný pro
odpočinek a volnočasové

aktivity. Jste teprve v polovině pracovní-
ho procesu, tak se nehodláte vyčerpat.

Býk 21/4–21/5
Dnes nejen, že se najdou
lidé, kteří vám budou pít

krev, ale ještě navíc budete vzteklí sami
na sebe. Budete velmi podráždění.

Štír 24/10–22/11

Pocítíte více energie při
náročných pracovních taže-

ních. To, co vás požene kupředu, je moti-
vace a vidina kariérního postupu.

Lev 23/7–22/8
Komunikace dnes bude
váznout, a když už se o ni

budete pokoušet, protějšku nebude nic
dost dobré a dá vám to zřetelně najevo.

Vodnář 21/1–20/2

Dojde ke střetu s někým blíz-
kým. I když to s ním budete

myslet dobře a budete se mu snažit po-
radit, zjistíte, že je to zbytečné.

Blíženci 22/5–21/6
Nejen že ve svých předsta-
vách máte nápady, které

byste chtěli vyzkoušet, ale dokonce vám
ani nechybí odvaha na jejich realizaci.

Střelec 23/11–21/12

Neschovávejte se pod stůl
a přijměte každou výzvu,

která se vám postaví do cesty. Nebojte
se prohry, hvězdy dnes stojí při vás!

Panna 23/8–22/9
Mars dnes nevytváří dobré
klima pro práci. Nejlépe udě-

láte, když si vezmete jeden den volna.
Výmluva na střevní potíže vždy zabere.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Mapa

Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

MapaMapa

Je v ní napsáno, co vás čeká!
Je v ní napsáno, co vás čeká! Zjistěte to hned!

Zjistěte to hned!BUDOUCNOSTI!

Je v ní napsáno, co vás čeká!

Pište SMS ve tvaru 31BVT a datum

narození na číslo 900 30 55

Komiks

Řešení sudoku

STARÝ BRIT
V NADĚJI

Prošedivělý dlouhán v cyklistické kombinéze opře svůj bicykl
o pult recepce versailleského hotelu, hned vedle kola, jež tam
před ním postavila mladší žena. Nasadí si přílbu a vybídne dív-
ku, aby ho napodobila. Už pár dní jezdí s dcerou na kole po
Francii a dnes ráno spolu míří do Paříže. Možná že i on zhlédl
dokument zachycující ruch na kruhovém objezdu Vítězného
oblouku, z něhož vyplývá, že přednost má vždy ten silnější

a drzejší z řidičů.
O francouzských řidičích si ale
s tímhle Angličanem z Yorkshi-
ru povídat nechci. Víc mě zají-
má jeho názor na blížící se refe-
rendum o skotské nezávislosti.
„Ani mi to nepřipomínejte,“ za-
skučí, „až se mi z toho svírá žalu-
dek! Nejhorší je pomyšlení, že

Velká Británie zmizí z mapy.“ Podotknu, že jako Exčechoslo-
vák o zániku vlasti něco vím, a hned přihodím jedovatou po-
známku kWalesu. Ten je dnes pevnou součástí Británie, jen-
že kdo ví, co bude za pár let? Nakonec muže požádám o tip na
výsledek skotského referenda. Pokrčí rameny a prohodí, že
věří ve vítězství rozumu. Otec s dcerou se chopí svých kol a vy-
vádějí je na chodník. Už při příštím výletě na pevninu se
může stát, že nebudou Brity, nýbrž pouhými Angličany. Prav-
da, velká část světa Brity dávno za Angličany označuje.
Maně si vybavím, jak se takový Skot dokáže naježit, nazvete-li
ho Angličanem. Mimochodem, co když je hlavní pohnutkou
strůjců nezávislého Skotska naučit lidi zeměpis?
V tak vznešené misi, jakou je národní sebeurčení, o věcné ar-
gumenty zpravidla příliš nejde. www.martindanes.com

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

MISE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Poslání, úkol nebo sbor
osob, kterým je svěřeno

nějaké poslání.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Ingrid
Holoušová
Co bude

s Opencard? Kolik
nás bude ještě stát?

Anketa
Na co byste se chtěli zeptat kandidátů na
pražského primátora?

Dopisy a vzkazy

Metro do Motola
je nesmysl?
Ve čtvrtečním Metru jsem
se zděsil nad článkem, v
kterém se kandidátka na
primátorku, paní Adriana
Krnáčová, vyjadřuje na-
prosto nesmyslně o metru
do Motola.
Paní Krnáčová zřejmě vů-
bec netuší, ve kterémměs-
tě se pohybuje a co ho asi
nejvíc trápí. Asi jí uchází,
že se město dusí ve smo-
gu, a to nejvíce právě jeho
západní část, kde se nachá-
zí i nemocnice Motol. Že
jsou ulice od rána do veče-
ra ucpané automobily.
Místo, aby se dělalo vše
pro to, aby auta z ulic mi-
zela pomocí výstavby zá-
chytných parkovišť v zá-
padním okraji města
a Smíchova, posílením
MHD, zlepšením dopravní
infrastruktury, tak kandi-
dátka na primátorku pro-
hlásí, že metro do Motola
je nesmyslné! Nějak si ne-
dokážu představit, kam
by Praha směřovala, po-
kud by v čele měla člově-
ka, který se k jednomu
z nejpalčivějších problé-
mů vyjádří, že metro do
Motola je nesmyslné. Jaký
výsledek voleb asi hnutí
ANO očekává s tímto líd-
rem na primátorku?

MICHAL JAROŠ, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

Citát

Podotknu, že jako
Exčechoslovák
o zániku vlasti
něco vím.

Slovo dne

„Trápí mne, že
jsem vás označil za

podrazáka.“
MIROSLAV KALOUSEK, TOP 09
Kalousek se včera v Poslanecké
sněmovně omluvil poslanci Ro-
manu Sklenákovi z ČSSD, že ho
minulý týden označil za podrazá-
ka. Měl prý špatné informace.
Kalouska tehdy rozčílilo, že

Sklenák uťal debatu o Ukrajině.



www.metro.cz JOB středa 17. září 2014 13

Letos už posedmé vybere od-
borná porota nejlepší české
bary, kluby a kavárny. Novin-
ku soutěže Czech Bar Awards
představuje volba nejlepšího
wine a koktejl baru a nejlepší-
ho barmana. Jednoho známé-
ho barmana jsme také požá-
dali o rozhovor. Milan Zaleš
z prestižního pražského baru
Bugsy’s vypráví o přednos-
tech svého džobu.

Letos se do nominací více
než kdy jindy dostaly i mi-
mopražské bary. Svědčí to
o něčem?
Všeobecně se v Česku za po-

sledních dvacet let stihlo to,
co ve světě za třicet až čtyři-
cet let. Během opravdu krát-
ké doby se podařilo otevřít
hodně podniků, které nabíze-
jí solidní služby v míchání
koktejlů, a to i mimo Prahu.

Co je největším nešvarem
českých barů?
Někdynedostatečná kvalifi-

kovanost personálu, v hor-
ším případě nedostatečná
kvalifikovanost majitele. Bo-
hužel se toto stává i v baro-
vém světě. A myslím, že dal-

šímnešvarem je slovo bar. Bo-
hužel ho můžeme vidět na
světelných tabulích každé
druhé herny s automaty, kde
dostanete maximálně paná-
ka whisky. Prakticky drink,
nebo koktejl, to je to, co dělá
bar barem.

Když se někdo chce stát
barmanem, kde začít?
Určitě základním barman-

ským kurzem a možná vystu-
dovat k tomu i gastronomic-
kou školu, člověk má pak ur-
čité věci zažité a nemusí se je
už učit. Rozhodně si vybrat
podnik na dobré úrovni, kde
se člověk bude mít kam po-
souvat, kde dostane zkuše-
nosti. No a poté neusnout na
vavřínech, chodit na soutěže
a na semináře.

Jak vy jste začínal?
Mým snem bylo hrát ho-

kej, ale utrhl jsem si tříslo
a pak dostal mononukleózu.
Mezitím jsem nastoupil do
prváku na gastroškolu s tím,
že bych rád někde vařil, když
nevyjde hokej. Nakonec jsem
se rozhodl pro obor ku-
chař-číšník. Nikdo, ani já, ne-

věděl, žemě to začne tolik ba-
vit. Možná se ve mně probu-
dil talent, který mám po dě-
dečkovi, což byl vyhlášený
číšník v Kladně. Ve druháku
jsem si udělal barmanský
kurz a přišel na to, že to je to,
co hledám. Při škole jsem dě-
lal v baru Žlutá ponorka v Čes-
kých Budějovicích. A když
jsem se po maturitě rozhodo-
val co dál, a hlavně kde, praž-
ský Bugsy’s Bar byla jasná vol-
ba.

Milan Zaleš z pražského Bugsy’s baru ALEŠ NÁHLÝ

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

48000 Kč

fixní cílová mzda

inzerce

Je to koktejl, co dělá bar barem
Nominované bary

Slavnostní vyhlášení výsledků
Czech Bar Awards proběhne
30. září ve Slovanském domě.

● V kategorii Nejlepší cocktail
bar byly nominovány:

● Bar, který neexistuje, Brno
Black Angel’s Bar, Praha 1
Hemingway bar, Praha 1
La Casa de la Havana vieja,
Praha 1
Tretter’s Bar, Praha 1



www.metro.cz JOB středa 17. září 2014 14

V srpnu nahlásilo
16 zaměstnavatelů
hromadné propouš-
tění, které se do-
tkne 834 lidí.

Nejvíce podniků se chystá
propouštět v Praze. Nejvyšší
počet lidí, kteří v nadcházejí-
cíchměsících přijdou o práci,

pracuje na Vysočině a v hlav-
ním městě. Vyplývá to z nej-
novějších informací Úřadu
práce ČR. Firem, které ohlási-
ly hromadné propouštění,
bylo v srpnu o pět méně než
před rokem a o sedm více než
v červenci.
Podniky plánují propustit

o 169 zaměstnanců meziroč-
ně méně a o 376 pracovníků
více než v předchozím měsí-
ci. Nejvíce zaměstnavatelů,
kteří nahlásili v srpnu hro-

madné propouštění, bylo
v Praze (sedm). Nejvíce za-
městnanců, kterých se toto
opatření dotkne, pracuje
v kraji Vysočina (353) a také
v metropoli (208). Z okresní-
ho hlediska je na tom nej-
hůře Jihlava, kde přijde o prá-
ci 195 lidí a Hradec Králové,
kde ztratí zaměstnání
101 pracovníků.
Zaměstnavatelé se chystají

propouštět především v ply-
nárenství a telekomunika-

cích. Z hlediska profesí se pro-
pouštění týká zejménamana-
žerských, ředitelských, admi-
nistrativních postů, dále tech-
niků a montérů.
„Mezi nejčastější důvody,

proč se někteří zaměstnavate-
lé rozhodli k tomuto kroku,
bylo ukončení či omezení vý-
roby nebo organizační změ-
ny. Počet firem, které nahlási-
ly hromadné propouštění,
stejně jako počet zaměstnan-
ců, kterých se toto opatření

dotkne, ve srovnání s červen-
cem vzrostl, meziročně jich
ale evidujeme méně,“ uvedla
generální ředitelka úřaduMa-
rie Bílková. O hromadné pro-
pouštění jde tehdy, pokud bě-
hem 30 dnů dostane ve firmě
s 20 až 100 zaměstnanci výpo-
věď minimálně deset lidí.
V podniku se 101 až 300 pra-
covníky je to aspoň desetina
zaměstnanců a ve společnos-
ti s více než 300 zaměstnanci
minimálně 30 lidí. ČTK

Nárazník
Společnost MSV Metal
Studénka, někdejší Va-
gonka, uvádí po sedmi le-
tech na trh nový náraz-
ník. Je vyroben výhradně
z vlastních dílů a oproti
předchozímu typu má při
nižší hmotnosti vyšší
odolnost i pevnost. ČTK

Mercedes-Benz Česká republika s.r.o. hledá nové kolegy na svá pracoviště v Praze na profese:

Automechanik pro servis osobních a nákladních vozidel
Autoklempíř
Přijímací technik
Mistr dílny

Nabízíme:
ź práci v prestižní nadnárodní společnosti
ź technická školení a odborný růst
ź 5 týdnů dovolené
ź závodní stravování
ź příspěvky na penzijní a životní pojištění

Požadavky:
ź vyučení v oboru
ź praxe výhodou
ź časová flexibilita
ź samostatnost a spolehlivost
ź ochota učit se

V případě zájmu zasílejte prosím své nabídky písemně na adresu:
Mercedes-Benz Česká republika s.r.o., Daimlerova 2296/2, 149 45 Praha 4-Chodov k rukám
Gabriely Šmejc Vasilcové nebo emailem na adresu: gabriela.smejc_vasilcova@daimler.com a
nebo pošlete Váš životopis přes www.mercedes.jobs.cz

Staňte se hvězdou týmu

inzerce

Ústavní soud škrtl ze zákona
o zaměstnanosti spodní hra-
nici pokuty pro firmy za vy-
užívání nelegální práce. Do-
posud činila 250 tisíc korun.
Nynímohou inspektoráty teo-
reticky uložit i nižší sankci.
Bez souvislosti se včerejším
nálezem vstoupí na začátku
příštího roku v platnost nove-
la, která spodní hranici stano-
ví na 50 tisíc korun. Zrušení
dosavadní hranice navrhl
Městský soud v Praze. Částku
čtvrt milionu korun považo-
val za likvidační promenší za-
městnavatele. ČTK

Chystá se propouštění

Pokuta. Za
nelegální práci
může být nižší



www.metro.cz TECHNIKA středa 17. září 2014 15

Ne každý hledá
smartphone
s obřím displejem
nebo osmijádro-
vým procesorem.

Pro většinu lidí stále hrají
hlavní roli schopnosti vyříze-
ní hovorů, zpráv SMS a e-mai-
lů. Dá se říci, že tyto funkce
zvládne i obyčejný „hloupý“
telefon, ale chytré zařízení
otevírá vrátka i dalšímu vy-
užití. Při výběru si proto lec-
kdo položí otázku: „Co kdyby
semi hodily i další aplikace?“
Řešením a východiskem

jsou pak smartphony v ce-
nách mobilů bez otevřeného
operačního systému, seg-
ment, který zcela ovládá An-

droid. Ten používá i Aligator
S4040, kandidát na první do-
tykový telefon. Méně nároč-
ným majitelům ho předurču-
je především cena pod dva ti-
síce, ze které vyplývá i slabší
výkon, který ale stále splňuje
požadavky na nejčastější vy-
užití.
Jinými slovy, i na takto lev-

ném zařízení je možné vyří-
dit korespondenci, najít do-
pravní spojení, přehrát video
nebo vyfotit momentky
z dění okolo sebe. Plusové
body Aligator S4040 získává
jinde než nepřeberným
množstvím podporovaných
technologií – místo desítek
megapixelů u fotoaparátu za-
ujme barevnými kryty, místo
NFC nebo LTE zase nabídne
podporu dual SIM nebo kom-
paktní rozměry dané 4" dis-
plejem.

Samozřejmostí je pak češti-
na a služby Google Play, kte-
ré nováčkům nabídnou ne-
přeberné množství zábavy
a personalizace a postupně
tak představí pozitiva chyt-
rých telefonů. METRO

První telefony s větším než 4"
displejem byly považovány
za designérské excesy odsou-
zené k zániku už v momentě
svého zrození. A dnes?
Phabletům se prorokuje pozo-
ruhodný růst, neboť spojují
výhody tabletu a telefonu.
K jejich rozměrům však větši-
na uživatelů dospěla postup-
ně, jejich koncepce je přece
jenom stále poměrně kontro-
verzní. Nicméně fakt, že tele-
fony rostou, zpochybnit ne-
lze.
Už i levné telefony, jakoAli-

gator S4700 Duo, se dostaly

přes hraniční displej s úhlo-
příčkou 4.5", která odděluje
mobily velké od průměr-
ných. Zmiňovanýmodel je na-
bízen s 4.7" displejem použí-
vajícím technologii IPS. Pozi-
tivní je adekvátní nárůst roz-
lišení na 1280 x 720 pixelů.
Pokud se vám podobné pro-
porce zdají povědomé, vězte,
že stejné parametry ukazoval
high-end jen d a od té doby se
hardware zlepšuje prakticky
jen u vlajkových lodí výrob-
ců.
Ti však na Aligator ztrácí

schopnost používat dvě SIM

karty najednou a v některých
případech i nulovou podpo-
rou paměťových karet. S4700
sám o sobě má sice jen 4 GB
interní paměti, ale ty lze lev-
ně rozšířit kartoumicroSD až
do kapacity 64 GB na veli-
kost, která u špičkových mo-
bilů stojí tisíce.
Výsledná sestava je tak

prakticky příkladem toho,
jak má vypadat dostupný
multimediální telefon – s vel-
kým displejem, velkou pamě-
tí a systémem Android, který
nevyžaduje zdlouhavé učení,
jak zařízení ovládat. METRO

Aligator S4040 zepředu a ze strany MIRONET

Aligator S4700 Duo

Zadní kryt MIRONET

inzerce

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

Aligator S4700 Duo HD
4.7” IPS HD displej / quad-core 1.3GHz

1GB RAM / 4GB paměť + microSD / GPS
pouzdro a ochranná folie zdarma

velký displej
dobré ceně nebrání

Aligator S4700 Duo HD

3.790,-

Chytrý pro méně náročné

Velký displej. Cenu nezvýší



Práce - nabídka
• UDĚLEJ SPRÁVNOU věc, daruj
krevní plazmu. Za Váš vynaložený
čas dostanete náhradu 400 Kč.
Najdete nás na Perlové 5; tel:
224 284 866, Caraplasma.cz
• BRIGÁDA - hledáme zájemce
o doplňování zboží - denní i noč-
ní, prodejny po celé Praze (zálohy
druhý den). Směny dle výběru. Tel.:
284083300, 777335756
• BRIGÁDA - POKLADNÍ - prodej-
ny po celé Praze, zálohy druhý
den. Školení zajištěno. Směny dle
Vašeho výběru. T.: 284083300,
777335756.
• BRIGÁDA - hledáme brigádníky -
prodavač/kado lahůdek, pekaře/ky,
školení zajištěno. T.: 284083300,
777335756, www.creditczech.cz
• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplácíme
druhý den. Doplňování zboží, pulto-
vý prodej, pomocné práce, poklad-
ní. T: 284083300, 777 335756.
• Havarijní servis přijme sklenáře
s praxí. Požadujeme bezúhonnost
aŘPB.Kontakt: sklenar@nabor.info
233373337 nebo 724245364
• BA přijme větší počet pracovníků
na pozici STRÁŽNÝ - pouze s certii-
kátem. Nástupmožný ihned - praco-
viště Praha a okolí. T.: 725970018
• Bezpečnostní ag. přijme do HPP
i DPP muže i ženy na pozici detek-
tiv/strážný pro OD, Praha a oko-
lí. T. 602860924, 608666653,
m.dvorakova@mdsecurity.cz
• Hledáme strážné pro objekty
v Praze. Mzda 60,- - 80,- Kč/hod.
netto. Volejte na tel. č. 724328126,
251 560 953(Po-Pá 9-16 hod).
• Automechanika s praxí, schopné-
ho samostatné práce, přijme ser-
vis v Praze 10. Tel: 721 014 610

• Přijmeme invalidní občany na
práci v ostraze. Pracoviště Praha
5 – Velká Chuchle, Chrášťany okr.
Praha západ, Průhonice Praha 4.
Info na t. 777003523
• Do ostrahy prodejen přijmeme
detektivy/strážné.PrácenaDPP,příp.
HPP. Požadujeme čistý trest. rejstřík,
dobrý zdrav. stav, spolehlivost a čas.
lexibilitu. Místo výkonu práce: Pra-
ha, Praha východ a západ. Kontakt:
tel.: 603 397 649, e-mail: oblast1@
rp-security.cz, www.rp-security.cz
• Jen u nás dostanete 100% výpla-
ty 2. den po odpracování směny.
Krátkodobá i dlouhod. spoluprá-
ce! Brigády všeho druhu! Volejte
Po-Pá, 9-17 h. 724772129
• Přijmeme pracovníky na propaga-
ci a sepisování registrací pro nově
otevřené zdrav. středisko, dobré in.
ohodnocení, 15-25.000 Kč/měs,
tel.: 775533301
• Přijmeme recepční - požadujeme
pozitivní a komunikativní osobnost
s AJ, čistý RT, nabízíme: stabilní
práci a odpovídající ohodnocení.
734397507, 9-14
• Máš zájem o práci v bezpečnost-
ním sektoru, nebojíš se přímé kon-
frontaceabýt nekompromisní?Poža-
dujeme čistý TR. Plat: 11-20 tisíc.
Tel. 734 397 507
• Komwag a.s. Perucká 10, Praha
2 přijme fyzicky zdatného důchodce
na ostrahu dětských hřišť. Čistý RT
acertiikát strážnéhopodmínkou. T.:
236 040 011
• BA přijme pracovníky na pozici
strážný detektiv. Plat od 70Kč/hod.
+ prémie, pracoviště Praha. Volejte
Po-Pá, 9-16 h. Tel: 727 948 128,
777 656 501
• Brigády - Komunální úklid (zametá-
ní ulic, třídění odpadu) v Praze. Zálo-
ha300KčNÁSLEDUJÍCÍDEN,60Kč/
hod. Kontakt: Praha6, Vaníčkova ul.,
VŠ koleje Strahov, blok 11, vchod
zleva zvenku; tel. 233 358 418,
603 866 976 v Po+Čt+Pá 13 – 16
hod, Út 8:30 – 10:30 hod, St 15 –
18 hod.
• Projekt CHARON HELP poskyt-
ne osobní poradenství při řešení
životních situací nejen v oblasti
pojištění (životní, úrazové, cestov-
ní, domácnost, povinné ručení,
atd). Spoření s výhodným úrokem,
hotovostní půjčky. Volejte bezplat-
ně 800 26 21 21 pro sjednání
schůzky.
• Nabízíme spolupráci řidičům
TAXI s VLASTNÍM vozem, žádné
poplatky, férové jednání, možnost
vedlejšího příjmu až 40.000 Kč/
měs. t. 723424230
• Třídění tisku - brigáda,70Kč/hod.,
výplaty týdně. Tel.: 774 433 968
• LÁZNĚ JUPITER a.s., Hornokrč-
ská 31, P 4. přijme (na HPP) fyzi-
oterapeuta/ku, rehab. lékaře/ku,
maséra/ku a obch. zástupce. Pra-
xe nutná. T. 608 228 882
• SWBC - sevice, a.s. přijme pra-
covníky na ostrahu objektů - mzda
od 60 Kč/h. Tovačovského 92/2,
Praha 3, tel. 603 142 980
• Přijmuschopnélidinazapisováníniž-
ších odběrných míst, plat 19.000 Kč,
služební vůz. CV zašlete na dsimek@
post.cz, tel.: 776137793
• Přijeme muže a ženy na ostrahu
a úklidové služby. Plat až 18.000 Kč
měs. + náb. přísp., možnost i brigád-
ně.Zajistímecertiikát.246002418,
602585329
• BRIGÁDA - NOČNÍ doplňování
- možnost záloh, předchozí zku-
šenost s doplňováním zboží.
Tel.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz
• OBCHODNÍK-PORADCE v centru
Phy. Školení zdarma, nadstandard.
odměny, bonus 100tis. Komunika-
tivnost, SŠ. CV: jana.kolouskova@
pp.metlife.cz, 775579111
• Nabízíme místa pracovníků
ostrahy pro OC v Praze, vhodné
pro ženy. Nabízíme až 85 Kč/hod.
Požadujeme zdrav. způsobilost.
Tel.: 224 109 445

• Podpora prodejny – HPP/brigád-
ně. Mzda od 20.000 Kč, nástup
ihned. Asistence zákazníkům,
dobrý kolektiv. Nutný čistý TR.
800 111 112, nabor@m2c.eu
• Opakovací kurzy pro strážné. Pro
nezaměstnané možnost REKVALI-
FIKACE STRÁŽNÝ přes Úřad práce.
Tel: 602 171 978
• ŘidičMKD,diety40-50Eurodenně,
nový vozový park, min. praxe 1 rok.
Tel: 731 426 319, 732 116 245,
Tomáš Pressler, irma Quehenberger
Transport.
• Společnost provozující funkč-
ní MLM se smysluplným produk-
tem hledá spolupracovníky, kteří
si chtějí opravdu vydělat. Výplata
v Eur. Tel. 604 874 390
• Přijmeme pracovníky do oddělení
pokladen, lahůdek a na doplň. zbo-
ží v Praze a Říčanech u Prahy. Bri-
gádně, možnost HPP. Vhodné i pro
cizince. 775052551
• Farmaceutická irma hledá zdra-
votně znevýhodněné osoby. Poža-
dujeme: manuální zručnost, spo-
lehlivost. Nabízíme: kvartální
bonusy, příjemné prac. prostře-
dí. Místo výkonu práce: Modletice
u Prahy. Nástup možný ihned,
smlouva na HPP. V případě zájmu
volejte na tel. 234032100 nebo
pište na: recepce@gs.cz
• Máš ráda erotiku? Telefonuješ
ráda?! Pak ti nabízíme práci ope-
rátorky na erotické lince! Celá ČR!
TOP výdělky! ŽL, PC a internet nut-
né. T: 800700550
• BALENÍ, etiketování zboží Praha
vých. (svoz Opatov), HPP, nástup
ihned, PO-PÁ, 1-2 směny (práce ve
stoje), 13-16.500 Kč čistého, stra-
venky. T:777440555
• Hledáme brigádníky na rozdávání
letáků na stanicích metra během
volební kampaně. Ranní či odpol.
směny, 80 Kč/hod. Začínáme
22.9. Info: 604376770
• ZŠ v Praze 6 přijme vychovatel-
ku ŠD na část.úvazek. S kvaliika-
cí a praxí. Nástup 1.10.2014 Tel.
605 762 359
• Hledáme spolehlivého zaměst-
nance pro ostrahu admin. budovy
v Praze 5. Podmínkou osvědčení
o dílčí kvalif. Nást. plat 54 Kč/h.
T. 723877991, 725787206
• Přijmeme pracovníky úklidu pro
lokalitu Praha na HPP/DPP. Pod-
mínkou čistý RT. Mzda do 10 tis.
Kč. Nástup ihned. Volat v prac. dny
9-15 h. t. 733478297
• Hledáme recepční pro administra-
tivní budovy v Praze. Mzda 60,- - 90,-
Kč/hod netto. Požadujeme čistý TR,
základyAJ.Volejtenat.724328126,
251560953 (Po-Pá 9-16 h).
• Autorizovaný servis vozů na Pra-
ze 4, přijme na plný úvazek zkuše-
ného mechanika. Nástup možný
ihned. Kontakt. tel: 244 112 424,
e-mail: infopraha@federalcars.cz
• Ag. Unijob hledá skladníky na
HPP na odpolední a noční směny
ve spediční irmě v Praze 10. Tří-
dění zboží, vykládky kamionů. Info:
604376770 (8-18h.)
• Národní zemědělskémuzeumPra-
ha, Kostelní 44, Praha 7, vypisuje
výběrové řízení na pozici: INTERNÍ
AUDITOR/PRÁVNÍK. Požadované
vzdělání: ukončené VŠ magister-
ské - právo a právní věda. Nástup od
1. října 2014. Nabídky zasílejte do
24. září 2014 na adresu organizace
nebo na e-mail: nzm.praha@nzm.cz,
obálku nebo předmět e-mailu označ-
te „Výběrové řízení IA/P“, více infor-
mací na www.nzm.cz (volná místa).
• Do nové zahraniční irmy zabýva-
jící se prodejem sanitární keramiky
a obkladů se sídlem v Kongresovém
centru hledáme nové spolupracov-
níky na pozice obchodního zástup-
ce se zkušenostmi v oboru a řidiče
(min. skupina B). Nabízíme zajíma-
vé platové podmínky + provize. Ang-
ličtina podmínkou. Vaše CV a moti-
vační dopis zašlete prosímnaemail:
info@samco group.com. Případné
dotazy na tel.: 608 378 574

• Kuchařku - samostatnou, s pra-
xí - pro přípravu a výdej jídel přijme
UK v Praze, Arcibiskupský seminář.
Tel.: 731 630 965.
• Bezp. agentura přijme muže
důchodce, částečně mluvící AJ na
recepční službu, PO-PÁ v centru.
TEL. 602 129 881.
• Přijmeme psovody pro ostrahu
objektů v Praze. T: 602377312,
bsraan@centrum.cz
• Přijmeme pracovnice na úklid
v centru Prahy. Prac. doba: krátký
dlouhý týden, 8hod. směna. Plat
9.000 Kč. V případě zájmu volejte
tel: 702 025 369
• Seriozní práce z domova. Psa-
ní na počítači pro české výrobce,
vydělávejte 15.000,- Kč měsíčně.
Tel.: 739 18 14 18
• Jsi upovídaný? Baví tě telefonová-
ní?Pakhledámeprávě tebe!Čeká tě
zajímavé inanční ohodnocení. Kon-
taktuj nás! i.hanouskova@urp.cz
Tel. 739402495

Vzdělávání - Kurzy nabíd.
• Potřebujetematuritu a nemáte čas
docházet pravidelně do školy? Při-
jmemeVás ještě v září ke studiu a se
slevou školného. www.danae.cz, tel.
602360166
• STUDIUM BIBLE, zdarma, anglic-
ky nebo česky, osobně, e–mailem.
Individ. otázky i kurzy. e–mail: mike.
morrow@ecn.cz tel.: 777630724
• Koloběh života - od zrození ke
smrti? A to je vše? Je zde hlub-
ší a věčný smysl bytí? Přednáška
zdarma: 24.9. v 18.30 hod. Tyršův
dům, Újezd 40, P 1
• Ucelená příprava na přijíma-
cí zkoušky na víceletá gymná-
zia. Říjen 2014 - duben 2015.
Na www.prijimackyhrave.cz, tel.
725 826 306, 723 333 958

Cestování - nabídka
• BABÍ LÉTO v Beskydech, prožijte 5
nocí zacenu4vPenzionuUMedvěda,
veVelkýchKarlovicích,akcezáří–říjen,
www.penzionumedveda.cz.

Služby - nabídka
• Slunili jste se v létě? Máte strach
z rakoviny kůže? Přijďte si nechat
zkontrolovat kožní znaménka. Kož-
ní ord. Pha 1, smlouvy všech poj.
T. 606072078

Finance - nabídka
• Chybí Vám peníze? PŮJČÍME
Vám až 166 000 Kč na cokoliv!
Volejte ZDARMA 800 701 000.
Váš PROFI CREDIT.
• Rychlá půjčka bez poplatků!
Pro zaměstnance, důchodce, ŽL.
10-150.000 Kč, 20.000 Kč na OP
a výpl. pásku. 30.000 Kč na OP
a ŽL. Tel.: 774 699 161
• Půjčky, úvěry, až 15 let, zástava
nemovitostí, bezprokazování přijmů,
tel: 775 439 282, 733 121 568
• Rychlá půjčka 4.999,-Kč na 3-6
měsíců pro ZAMĚSTNANÉ. Pokud
nemáte exekuci a insolvenci, volejte:
773379100,mail:pujcka@4999.cz,
www.4999.cz
• Půjčka 500-10000 bez registru
naOP a tel. do 10min. hotově.Met-
ro Hradčanská, Čs. Armády 11, P6,
budova ve dvoře. Po-pá 9:30-18 h.
T. 603 933 137

• Půjčka bez splátek od 100.000 Kč
do 2.000.000 Kč. Vhodná před
prodejem bytu či domu. Peníze vrá-
títe až z prodeje. Na 6 až 24 měsí-
ců. T: 739 641 969
• Půjčky od 30 tisíc výše bez zásta-
vy a poplatku za vyřízení. Podmínkou
je prokazatelný příjem. Možné i pro
klienty v registru. Tel. 730 964 883
• Topíte se v dluzích? Hrozí Vám
exekuce? Máte hodně věřitelů
a nejste schopni splácet? Oddlu-
žíme Vás. Volejte bezplatnou linku
800 321 140
• 500-10000vhotovostido5timinut
pro úplně každého. Potřebujete OP
a tel. Metro C Nádr. Holešovice,
Za Papírnou 5, P7, Po-Pá 9-19,
So 8-12, 608027698

Hobby - poptávka
• Koupímpianino nebo křídlo. Děku-
ji za nabídky. Tel: 602 366 831
• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný náby-
tek. Tel.: 602 218 721

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO solventní ZAMĚST-
NANCE z kanceláře byty k proná-
jmu v Praze, právní servis zajištěn.
Děkuji. Tel.: 274 78 44 28
• ZDARMA pronajmu Váš byt
zaměstnaným klientům, možnost
sjednání garance plateb. Volejte
denně 8-20 hod., tel. 777884183,
224109214.
• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojením MHD. Zařízený
i nezařízený, v dobrém stavu. Dlou-
hodobě. Solidní jednání. RK nevo-
lat. T. 604778666
• Dvojice hledá pronájem bytu
od Gars. - 2+1 na dobrém MHD
a rozumnou cenu. Nekuřáci bez zví-
řat. Pouze dlouhodobě. Děkujeme.
Tel: 220806245, 777640390
• Pro zaměstnance obchodních
irem hledáme pěkné byty k proná-
jmu po celé Praze. Garantujeme
pouze solidní nájemce. BEZ PRO-
VIZE! Nabídněte: 734 319 304
• Zajišťujeme RYCHLÉ PRONAJMU-
TÍ bytu - pokojů v Praze, evidujeme
prověřené solventní klienty. Tel.:
727 979 767
• Pro manažera zahraniční společ-
nosti hledáme k dlouhodobému
pronájmu velký byt v centru Prahy.
Tel: 720 460 869
• Hledám byt k pronájmu jakéko-
liv velikosti v Praze od 7-20 tis za
měsíc. Děkuji za nabídku. Tel/
Sms: 777 955 824

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, pozemek.
Hotovost do 3 dnů. Vyřešíme coko-
li – privatizaci, právní vadu, dluhy,
exekuce. T: 800662222
• Potřebujete peníze? Vykoupím
váš byt nebo dům s možností doži-
votního užívání. Více informací na
tel. 775 083 893
• Právní zástupce zaměstnanců
FIOBANK, O2, PPF, poptává nemovi-
tosti ke koupi a k pronájmu v Praze.
Platby do48hodin, děkujeme,nabíd-
něte. T: 602219621

• Pomůžeme Vám vyřešit Vaši tíži-
vou situaci! Nabízíme odkup nemo-
vitosti s možností dlouhodobého
nájmu. Tel. 567 310 704
• VOLEJTE ZDARMA, soukromá
osoba koupí nemovitost (dluhy,
exekuce) uhradím. Platba rychle.
záloha ihned 300.000 Kč. Možnost
doživot. užívání. T. 800 204 000
• RD v Praze nebo Pha - východ do
7 mil. i před rekonstrukcí. Solidní
jednání. Tel.: 775 363 454
• Lékařkakoupí byt v Praze, v jakém-
koliv stavu. Exekuce a právní servis
zajistím. Možno okamžité zálohy ješ-
tě dnes. Tel/Sms: 773 109 561.
RK nevolat.

Byty - poptávka
• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned koupí
družstevní byt nebo byt v osobním
vlastnictví (i před privatizací), oka-
mžitá záloha min. 300.000,-Kč.
Tel: 602 21 21 21
• Specialista na PRODEJ/VÝMĚNY
bytů, exekuce, zástavy, privatiza-
ce, výkup bytů. tel.: 776 36 36 36
• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyřídím.
Stav nerozhoduje. RK nevolat. tel.
234095720, 720539665
• PENÍZE IHNED! Pro naše klien-
ty hledáme byty k prodeji kdekoliv
v Praze. Vyřešíme exekuce, zásta-
vy, oddlužení. Právní servis zajiš-
těn. T: 605 260 736
• Koupím byt v Praze nebo v dojez-
du PID, nabídněte. Rychlé a serióz-
ní jednání. Tel.: 728476323
• RK JUDr. VOSYKA, s.r.o., speci-
alista v realitách řeší dluhy nájmů,
exekuce, privatizace aj. Os. pří-
stup. Právní služby. 608 212 218
JUDr. Luboš Vosyka
• OKAMŽITÁ ZÁLOHA 300tis.Kč.
Soukromá osob a koupí byt v Pra-
ze v jakémkoliv stavu. Exekuce
a právní vady uhradím. Volejte nebo
Sms: 775 432 964

Ostatní
• OKAMŽITÁ HOTOVOST - Výkup
zlata, stříbra, Pt, Pd, opravy šperů,
peníze ihned! P3 - Korunní 99, tram.
10, 16 - Perunova, 608776313,
www.oro-praha.cz

Vezmi ho do ruky a zavolej•
mi na 844 844 005, 5Kč/min.

SEXBOMBA! Žena bez před-•
sudků! Zahoď ostych a pošli
svou SMS ve tvaru 32PUP
a text na 909 15 40

Na nevěru svého manžela•
chci reagovat vlastní nevěrou.
Pomsta bude moc sladká.
Přidáš se? Marcela 33. Vytoč
909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 95XAV
a tvůj text!

Jsem pekelně nadržená•
dvacítka s málo zkušenostmi,
ale bohatou fantazií. Pojď do
pořádné akce s mladou muš-
ličkou. Cinkni mi 909 90 99 25

kód LKB82

Babička Hanka -• hledám
muže na mazlení a třeba
i něco víc! Přitul se k mému
zkušenému tělíčku! Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 50
s kódem 62CVA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

security, spol. s r. o.

PřijmemerePrezentativní
a komunikativní Pracovníky

naPozici:

Greeter Guard
Nabízíme:
• mzda 100,- Kč/h
• stravenky
• příspěvek na ubytování
• odměny za záchyty
Požadujeme:
• reprezentativní vystupování,

komunikativnost, spolehlivost,
zodpovědnost, samostatnost

• čistý trestní rejstřík

tel.: 774 718 588, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

přijme nové

PRACOVNÍKY
pro region

Praha/střední Čechy

s praxí v pojišťovnictví
nebo finančním poradenství,

popř. v realitách.

Své CV posílejte na e-mail:
romana.novotna@csobpoj.cz.

y
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED!
Fyzickynáročné–nevhodnéprodůchodce

800 600 333
www.adamsecurity.cz

ADAM
SECURITY

Přijmeme
strážné!

STRÁŽNÝ—Praha, Mladá Boleslav, Pardubice, Písek

PřijmemeMUŽEaŽENYnapozice–
STRÁŽNÝ Prah střední Č

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

OSTRAHA - STRÁŽNÝ/Á
Přijmeme ihned muže i ženy

na objekty v Praze
a středních Čechách.

Mzda 55-75/Kč/hod
723 532 111

www.Malgen.cz

Záznam v registru u nás nevadí
• ZAMĚSTNANCŮM • OSVČ • DŮCHODCŮM

bez poplatku, rychlé vyřízení

tel.: 608 309 265

RYCHLÉ PŮJČKY

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653 16



www.metro.cz SPORT středa 17. září 2014 17

Oštěpařka Barbo-
ra Špotáková letos
vyhrála, co mohla.
Teď plánuje dovole-
nou a chce se víc
věnovat rodině.

Mistrovství Evropy, Diaman-
tovou ligu i Kontinentální po-
hár. To vše v letošní sezoně
vyhrála oštěpařka Barbora
Špotáková. „O takových úspě-
ších se mi na začátku sezony
ani nesnilo,“ řekla včera ke
svému návratu po mateřské
pauze dvojnásobná olympij-
ská vítězka.
I přesto, že vyhrála téměř

všechny závody, na kterých
startovala, si vyslechla z úst
trenéra Jana Železného kriti-
ku. „Ta se ale spíš týkala
toho, že by chtěl, abych jela
na soustředění do Afriky, což
já ale nechci,“ přiznala mat-
ka rok a čtvrt starého syna
Janka.
Důvodem, proč se světové

rekordmance na tradiční sou-
středění oštěpařů nechce, je
právě rodina. „Dostavujeme

dům, do kterého už bych se
taky ráda přestěhovala. Navíc
s přítelem Lukášem jsem bě-
hem sezony nestrávila víc
než půl dne v kuse, takže
bych se chtěla víc věnovat ro-
dině,“ vysvětlila.
Proto se v říjnu chystá na

dovolenou do tepla k moři.
„Příští sezonu rozhodně nevy-
nechám, je tam mistrovství
světa, ale důležitější pak pro
mě bude ta olympijská. Rio je
promě velkoumotivací,“ pro-
hlásila Špotáková.

Těší se i na souboje s další-
mi čerstvými matkami –
NěmkouChristinouObergföl-
lovou a Ruskou Marií Abaku-
movovou. „Jsem zvědavá,
jaký bude jejich návrat. Chris-
tina mi zrovna teď psala a vy-
ptávala se, jak jsem trénova-
la, jestli mám chůvu a tak. Já
jí to samozřejmě ráda řeknu,
není to žádné tajemství.“

Český fotbal se pilně připra-
vuje na největší projekt ve
své historii. Za devět měsíců
v Praze, Olomouci a Uher-
skémHradišti odstartujemis-
trovství Evropy fotbalistů do
21 let a organizační výbor
v čele s předsedou Petrem
Fouskemmá radost, že los ba-
ráže dává naději na silnou os-
mičku účastníků.
O postup na šampionát si

v říjnu zahrají Španělsko, Ně-
mecko, Nizozemsko, Anglie
či Itálie. „Je to exkluzivní slo-
žení. Je nádhera se koukat,
kdo by se mohl kvalifikovat.

Je to soubor evropských gi-
gantů,“ řekl Fousek. ČTK

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Nový ročník Ligy mistrů dnes
pokračuje zbylými osmi zápa-
sy 1. kola základních skupin
a do soutěže vstoupí také fot-
balisté Chelsea domácím
utkáním se Schalke. Svou šan-
ci vyhlíží gólman Petr Čech,
kterého zatím v úvodu sezo-
ny nepustila mezi tyče nová
brankářská jednička Blues
Thibaut Courtois.
Čech přišel v Chelsea po de-

seti letech o místo jedničky,
ale kouč José Mourinho mu
na konci srpna nepřímo slí-

bil, že dostane šanci v nabitěj-
ším zářijovém programu,
kdy startuje Liga mistrů. Na
včerejší předzápasové tisko-
vé konferenci Mourinho ne-
prozradil, koho proti Schalke
postaví. „Petr je na každý
zápas víc než připraven. A já
teďmusímučinit správné roz-
hodnutí,“ prohlásil trenér.
Ve šlágru večera změří síly

německý šampion a předloň-
ský vítěz LM Bayern Mnichov
s anglickým mistrem Man-
chesterem City. ČTK

Královna Barbora Špotáková ČTK

Číslo dne

1,65
Po čtyřech měsících uzavřela
norská policie vyšetřování
autonehody slavného běžce
na lyžích Pettera Northuga.
Dvojnásobný olympijský vítěz
pod vlivem alkoholu havaro-
val s vozem Audi A7 a opustil
místo nehody, při které byl
zraněn jeho spolucestující.
Northugovi hrozí až dva měsí-
ce vězení. Policisté oznámili,
že osmadvacetiletý lyžař měl
v těle 1,65 promile alkoholu.

Zprávy krátce

Petr Čech MAFRA

Granty pro rok 2015
Hlavní město Praha schválilo 19. 8. 2014 usnesením
RHMP č. 2062 vyhlášení „Celoměstských programů pod-
pory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2015“
a usnesením RHMP č. 2048 vyhlášení „Celoměstských
programů podpory využití volného času dětí a mládeže
na území hl. m. Prahy na rok 2015“.

Veškeré informace týkající se vyhlášených programů včetně
podmínek a formulářů jsou k dispozici na internetových stránkách
hlavního města Prahy www.praha.eu/granty, případně je získáte
v konzultačním středisku na odboru školství, mládeže a sportu
Magistrátu hlavního města Prahy, Praha 1, Jungmannova 35/29
(tel. čísla: 23600 5913-14 – sport a 23600 5908 – volný čas).

Hlavní uzávěrka pro sport je 31.10.2014, uzávěrka pro volný čas je 30.9.2014.

inzerce

Návrat Špotákové:
úspěch z říše snů

Kdy začne

Šampionát, jehož organizační
výbor pracuje s rozpočtem
140 milionů korun, začne
17. června.

● Již 6. listopadu budou rozlo-
sovány základní skupiny
v pražském hotelu Clarion
ve Vysočanech za účasti
prezidenta UEFA Michela
Platiniho.

Češky prošly prvním kolem
Všechny tři české tenistky na turnaji v Soulu v prvním
kole uspěly. Druhá nasazená Karolína Plíšková (na sním-
ku) ztratila s Julií Gluškovou z Izraele jen tři gamy a sérii
porážek ukončily její sestra Kristýna i Klára Koukalová.
Koukalová na úvod porazila Kiki Bertensovou 6:0, 4:6,
6:4 a její další soupeřkou bude Maria Kirilenková. AP

Čech. Nastoupí v LM?

Fotbal. Česko
chystá šampionát

Nadhazovač
vyrovnal rekord
Jacob deGrom se stal te-
prve druhým nadhazova-
čem baseballové MLB, kte-
rý od roku 1900 ve své
první sezoně v soutěži za-
čal zápas osmi strikeouty
v řadě. Nováček v sestavě
New Yorku Mets povolil
pálkařům Miami Marlins
odpal až na konci třetí
směny, ale jeho tým nako-
nec utkání prohrál 5:6.

Spilková
odmaturovala,
vrací se ke golfu
Nejlepší česká golfistka
Klára Spilková má za se-
bou maturitu a vrací se do
turnajů Ladies European
Tour. Od čtvrtka bude
hrát Open de Espaňa
na Tenerife. Letos si na
okruhu LET vylepšila
pátým místem své maxi-
mum. ČTK



kup nawww.alza.cz nebo volej 225 340 111

+
+
+
+
+
+

+
+
+
+
+

TABLET I NOTEBOOK
ZA CENU JEDNOHO

TISÍCI ZÁKAZNÍKY
PROVĚŘENÉ
2v1

Zařízení 2 v 1 s překlápěcím displejem
Antireflexní dotykový displej 11,6“ (1366×768)
Úsporný čtyřjádrový procesor Intel® Pentium®
Rychlý SSD disk 128 GB, 4GB RAM
Skvělý zvuk Beats Audio
Windows 8.1

Čtyřjádrový procesor Intel® Atom™ Z3775
10,1“ dotykový displej IPS (1366 × 768)
Dok s klávesnicí, USB 3.0 a 500GB HDD
Výdrž na baterii až 11 hodin
Windows 8.1 + Oice Home and Student 2013

ASUS Transformer Book T100TA 32 GB

Výukový
časopis Drive

na 1 rok

ZDARMA

KOMPLEXNÍ
INTERNETOVÁ
OCHRANA

Ke každému nákupu nad 1 000 Kč
nawww.alza.cz dostanete zdarma roční licenci
na internetovou ochranu McAfee LiveSafe 2014
pro váš počítač, notebook, tablet i chytrý telefon. více nawww.alza.cz

HP Pavilion 11-n010nc x360

objednací kódy:

NC022e4b6c - 32GB, NC022e4b6e - 64GB
NC022e4b6d1 - 32GB + dock s 500GB HDD

9 590,-

od 8 490,-
+
+
+
+
+
+

FLEXIBILNÍ
AMIMOŘÁDNĚODOLNÝ

10,1“ notebook a tablet v jednom unikátního designu
Odpojitelný dock s klávesnicí, případně i s 500GB diskem
Magnetický pant umožňující snažší připojení klávesnice
Špičkový IPS HD displej LumiFlex™, kovový zadní kryt
Čtyřjádrový procesor, rychlý SSD 32 nebo 64 GB
Windows 8.1 + Oice 2013 Home & Student

Acer Aspire Switch 10

TABLET A NOTEBOOK
ZA JEDNY PENÍZE?

ZAŘÍZENÍ

2v1
kup na www.alza.cz

TA TEBOOK

od 11 990,-
objednací kódy: HPCN0002p (11“)

HPCN0003e (13“)

9 999,-
objednací kód: NA044d2h

+
+
+
+
+

VÝKONEM
PŘEPLNĚNÉ 2v1
S FULL HD DISPLEJEM

Procesor Intel® Core™ i3-4012Y
11,6“ dotykový displej IPS (1920 × 1080)
128 GB SSD, 4 GB RAM, 3Gmodem, GPS
Dok s klávesnicí, USB, microSD slot
Windows 8.1

LenovoMiix 2 11 Silver 128GB 3GLe vo

19 999,-
objednací kód: NT213b4j

roční licenci

1 590,-

více nawww.alza.cz

ZDARMA
k nákupu

+
+
+
+
+
+

OČEKÁVÁNÁ NOVINKA
DORAZILA DOČECH!

Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet
Ideální na cesty – malý, tenký, lehký, s dlouhou výdrží baterie
Čtyřjádrový procesor, 11,6“ displej (1366×768)
RAM 4GB, 500GB disk
Windows 8.1

Dell Inspiron 11z Touch
Kompaktní notebook s překlopitelným displejem
Stačí dotykový displej otočit o 360° a máte tablet

11 990,-
objednací kód: NTD032j2f

Objednejte
v předstihu

Také
v 13“
verzi

ZDARMA
Antivir Norton IS
a Zoner photo

studio

DÁREK
Mobilní internet

s kreditem
200Kč

odT-Mobile


